
UCHWAŁA NR XV/115/2016
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 
r. poz. 1399 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, ustawy z 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. 2015 r., poz. 1515 ze zmianami) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Raszków zobowiązani 
są uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc kalendarzowy z dołu, nie później niż do 
ostatniego dnia roboczego danego miesiąca.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest w kasie Urzędu Gminy i Miasta Raszków 
tj.: Raszków, ul. Rynek 32 lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy i Miasta Raszków.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/171/2012  Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie  
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: A9E12B69-4994-4164-AD72-C210893AB902. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr XV/115/2016

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty
zagospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczne z uwagi na zmianę z dniem 1 lutego 2015r. ustawy z
dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn.
zm.), która jest podstawą wydania przedmiotowej uchwały. Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r.
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r.
poz. 87), dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4
,zachowują moc na okres, na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w
życie niniejszej ustawy. Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) należy uchwalić nową uchwałę w sprawie terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku powyższym
celowe jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: A9E12B69-4994-4164-AD72-C210893AB902. Podpisany Strona 1




